
Det händer i församlingen – vecka 22 

Kristineparken har fått stenar för meditationsvandring. Laila höll sin sista Torsdagsträff. 
Chefsgruppen besökte krematoriet. Bosniakier firade 30 år. Demonstration för 
religionsfrihet planeras. Möt två nya medarbetare, Julia och David. 

Laila tackar för sig på Torsdagsträffen 

 

Diakonerna Susanne Svanberg och Ulla Svensson, samt ideella Emilia Fehr (längst till 
höger) höll i våravslutningen tillsammans med Laila Afzelius Johansson. Foto: Mikael 
Bergström 



 

De här träffarna har gett mig väldigt mycket glädje, konstaterar Laila Afzelius Johansson, 
som nu rundar av sitt engagemang i Torsdagsträffarna i Sofiagården. Foto: Mikael 
Bergström 

Torsdagsträffen i Sofiagården är en institution. Varje vecka träffas ett tjugotal personer 
till högläsning, fika, musik, gympa och andakt. Men nu tackar den mångåriga ledaren 
Laila Afzelius Johansson för sig. 

-De här träffarna har gett mig väldigt mycket glädje och jag känner att de uppskattas och 
vi trivts väldigt bra tillsammans. Den goda gemenskapen är det viktiga. 

Laila har egentligen länge flaggat för att sluta, men har sedan flyttat fram det några 
gånger. Men våravslutningen 2025 är den sista gången. 

-Vi började i Dalvikskyrkan i början av 1990-talet. Först i form av syföreningar som 
träffades och vi kallade det Öppet hus, som sedan blev torsdagsträffen. När 
Dalvikskyrkan brann fick vi flytta ner hit till Sofiagården, berättar hon. 

Med cirka 35 träffar per år, och minst 30 år, landar vi i att Laila lett träffarna smått 
otroliga tusentalet gånger. 

Förutom att hålla i träffarna har Laila Afzelius alltid en programpunkt med högläsning, 
ibland ur egna diktsamlingen Vindöga, men den senaste tiden mycket ur Astrid 
Lindgrens stora produktion. 

-Jag tycker om att läsa. Högläsning är min grej…säger hon. 



Även om hon själv nu slutar så räknar hon med att gruppen fortsätter att träffas. 
Ansvaret går samtidigt över till  Sofia, församlingsområde väster, och medarbetare 
tänker driva träffarna vidare. 

-De har frågat mig om jag vill komma tillbaka och läsa. Så det kanske jag gör, säger Laila 
Afzelius Johansson med ett leende. 

Kyrkoherde Ann Aldén passade också på att tacka Laila för hennes stora insats: 

-Att i ett trivsamt sammanhang med god gemenskap får träna minnet, gympa och lyssna 
till intressanta texter – allt under Lailas eleganta ledning. Som kyrkoherde blir jag glad 
och tacksam för att Jönköpings församling kan rymma och erbjuda allt detta. Så varmt 
tack Laila och på återseende! förklarade hon. 

  

Församlingens chefsgrupp fick guidning på krematoriet 

 



 

 

Jan Samuelsson och Mikael Svensson på krematoriet på Skogskyrkogården guidar runt 
församlingens chefsgrupp. Foto: Mikael Bergström 

Hur går en kremering till? Det fick församlingens chefsgrupp lära sig mer om när deras 
möte torsdag 22 maj inleddes med ett besök i krematoriet på Skogskyrkogården. 



Krematorievaktmästarna Jan Samuelsson och Mikael Svensson tog emot och visade 
anläggningen, byggd 2014. Här kremeras omkring 1100 avlidna varje år, ofta sex kroppar 
per arbetsdag, och de berättade hur processen går till när begravningsentreprenörerna 
lämnar avlidna som sedan förs in i den 800-gradiga brännungnen. Det blev en hel del 
frågor kring processen och visning av anläggningen. Deltagarna fick också lära sig mer 
om hur en kropps eventuella metalldelar tas omhand, och att krematoriet ingår i ett 
nationellt nätverk för återvinning av metaller. Det ekonomiska värdet från dessa, främst 
guld, tillfaller sedan Arvsfonden. 

  

Svenska kyrkan Jönköping markerar allas lika värde 



 

Under helgen 23-25 maj kommer Svenska kyrkan Jönköpings budskap ”Kyrkan är öppen! 
Kom in och tänd ett ljus för alla människors rätt att utöva sin tro”, att synas på digitala 
reklampelare i Jönköping, för att uttrycka kyrkans syn med anledning av den 
antimuslimska demonstration som sker på lördagen 24 maj. 



Den 24 maj planeras en antimuslimsk demonstration i Jönköping med start från 
Hovrättstorget. Enligt det tillstånd som polisen har givit ska det brännas såväl Koranen 
som en Palestinsk flagga. 

Svenska kyrkan Jönköping har tidigare markerat mot främlingsfientlighet och rasism. Det 
vill vi göra den här gången också. Vårt budskap ser du på den bifogade bilden. Vi kommer 
att annonsera på pelare längs den väg man planerar att gå. 

-Våra kyrkor i centrum, Kristine kyrka och Sofiakyrkan, kommer att vara öppna till 
klockan 18.00 denna lördag. Där kommer det att finnas möjlighet för besökare att tända 
ett ljus och någon att samtala med, säger kyrkoherde Ann Aldén. 

  

Demonstration för religionsfrihet planeras 

Lördag 31 maj planeras en demonstration i Jönköping för religionsfrihet.  Jönköpings 
kristna samarbetsråd, JKS, tillsammans med Jönköpings muslimska råd, är några av 
arrangörerna. Vi återkommer med mer information i kommande veckobrev.   

  

Julia är HR-partner i församlingen 

 



Julia Rofors är HR-partner i församlingen. Foto: Mikael Bergström 

För några veckor sedan tillträdde Julia Rofors en tjänst som HR-partner i Jönköpings 
församling. Efter 15 år på HSB lockade en tjänst på Svenska kyrkan, i dagsläget anställd 
via bolaget AxÖ consulting som arbetar med bland annat rekryteringsfrågor. 

-Det är roligt att få komma in i en verksamhet och hjälpa till och känna att man är 
behövd. Det är mötet med människor som lockar mig i det här yrket, och hur man kan 
skapa en gemenskap i arbetsvardagen. Den är en så stor del av våra liv så det ska vara 
roligt. Det brinner jag för! Det är så mycket arbete med HR som inte syns utåt, men får vi 
HR-arbetet att fungera bra kan vi underlätta mycket för verksamheten. Jag ser min roll i 
att serva en verksamhet så att det ska bli så bra som möjligt. Jag tror att vi alla har en 
plats någonstans där vi passar. När man ser människor hitta det och ser dom växa, är 
det fantastiskt, säger hon. 

Uppvuxen i Smålands Anneberg mellan Nässjö och Eksjö jobbade Julia på bland annat 
café i samband med studenten. 

-Jag tyckte att det var roligt med praktiska frågor som bemanning och att hålla ordning 
och reda. Jag såg nog också vilken effekt man kunde få av att ha roligt på jobbet, att ha 
gemenskap och hur man skapar det tillsammans, både genom medarbetarskap och 
ledarskap. 

Därför blev det ett treårigt program för personal och arbetsliv med inriktning arbetsrätt, 
på Linnéuniversitet i Växjö, till examen som personalvetare. 

Yrkesmässigt kom det sedan att bli hela 15 år på HSB med HR-frågor. 

-Där började jag som projektanställd för att ta i drift ett personalverktyg för HR-frågor. I 
början jobbade jag även en del med lönefrågor, beskriver hon. 

HSB, ett medlemsägt bolag, startade sedan ett bolag som sålde HR- och lönetjänster, 
där Julia hamnade. 

-Jag var med och startade detta och arbetade med att sälja dessa tjänster till andra HSB-
föreningar i Sverige. 

Nu ska hon lära känna Jönköpings församling som organisation och fortsätta arbetet att 
utveckla församlingens HR-processer. 

På fritiden blir det mycket umgänge med familjen hemma i Fiskebäck, man och två barn 
och barnens fritidsintressen, bland annat fotboll och innebandy. 

-Jag gillar också att baka. Det är så avkopplande att göra något med händerna, säger 
Julia Rofors.  

  



David är ny arbetsledare på Skogskyrkogården 

 

David Palmgren är ny arbetsledare på Skogskyrkogården. Foto: Mikael Bergström 

Sedan 5 maj är David Palmgren arbetsledare på Skogskyrkogården. 



-Det är ett otroligt fint och bra arbete där man får arbeta med det gröna och samtidigt 
träffa alla besökare och samtala med dem, säger David. 

Han vet vad han pratar om. Efter några säsonger på Parkförvaltningen i Nässjö kommun 
och sedan Farmartjänst, blev det för 25 år sedan arbete inom kyrkogård i Forserums 
pastorat och från 2011 Nässjö pastorat. Men nu var det Jönköpings församling som 
lockade. 

-Tillfälle uppstod att byta jobb och jag ville testa något nytt, säger han. 

I rollen som arbetsledare ska han bland annat leda och fördela det dagliga arbetet, på 
Skogskyrkogården för åtta heltidsanställda och sex säsongsanställda. Utanför hans 
ansvarsområde finns bland annat verkstad och krematoriet. 

David konstaterar att kontakterna med kyrkogårdsbesökarna är många, allt ifrån de 
dagliga besökarna till de som kommer mer sällan. 

-För en del besökare är det kanske den enda sociala kontakten den dagen. Så en del vill 
prata med oss, andra kanske rådfråga om vilka blommor som passar, eller så letar man 
efter sin gamla barndomskamrats grav, säger han som några exempel. 

Själv bor han i Äng, strax utanför Nässjö med fru och två barn. 

-Jag är engagerad i Missionskyrkan här, i styrelsen, som körsångare och barnledare, och 
så är jag med i Barkeryds hembygdsförening, säger han. 

Fritiden ägnar han också åt sitt stora motorintresse. 

-Drömmen är att en dag öppna garagedörren och det står en Ford Mustang där 
inne…säger han. 

  

Save the date: Klimatmässa 14 september 



 

2024 genomfördes den församlingsgemensamma högmässan i Sofiakyrkan. I år blir det i 
Kristine kyrka, 14 september. Arkivbild: Mikael Bergström 

2024 var det premiär för den allra första församlingsgemensamma högmässan i 
Sofiakyrkan. Den 14 september 2025 är det dags igen, nu som en klimatmässa i Kristine 
kyrka. 

Upplägget blir i stort ganska likt förra året, med mässa med musik och körer och 
procession ut till Kristineparken där alla deltagare bjuds in till fika med korv. 

I Kristinagården blir det söndagsskola parallellt och ute i parken blir det olika aktiviteter 
för barn efteråt. 

  

Meditationsvandring på plats i Kristineparken 



 

Maja Karin Lindahl, präst i Kristine kyrka och Karin Edwardsson, kantor, gläds åt att tolv 
stenar nu är på plats i Kristineparken, hälften med bibelcitat och hälften med Margareta 
Melins texter. Foto: Mikael Bergström 

 



Runt hela Kristineparken finns tolv stenar utplacerade, hälften med texter av Margareta 
Melin. Foto: Mikael Bergström 

”Kom till mig alla ni som är tyngda av bördor, jag skall skänka er vila.” 

Så lyder texten på en av de tolv stenar som i förra veckan kom på plats i parken vid 
Kristine kyrka. Stenarna är en första del i den meditationsvandring som ska skapas i 
parken under nästa år, i form av en gångslinga. 

-Det finns andra kyrkor som har något liknande, till exempel domkyrkan i Linköping med 
en frälsarkrans med Martin Lönnebos texter, mångårig biskop i Linköpings stift. Vi ville 
göra något här i Jönköping med anknytning till bygden, säger Karin Edwardsson, kantor i 
Kristine kyrka och med i den arbetsgrupp som arbetat med parkens förnyelse. 

Resultatet är bland annat de tolv stenarna, varannan försedd med bibelord, varannan 
med korta texter av Margareta Melin, utvalda ur hennes omfattande material. 

-Idén var att göra något med en lokal författare. Margareta Melin är med i församlingen 
och har betytt så oerhört mycket för Svenska kyrkan och gudstjänsten för flera 
generationer. Hon har ett språk som tilltalar och målar en varm bild av vem Gud är, säger 
Karin Edwardsson. 

Tanken är att stenarna ska locka till just en meditationsvandring. 

-I den här miljön kan människor gå en liten runda och få en stund med sina tankar. 

Söndag 25 maj blir det en invigningsceremoni cirka klockan 12.30 efter högmässan i 
Kristine kyrka. 

Margareta Melin kommer att vara på plats. 

-Det ska bli jätteintressant att se detta, säger hon. 

  

Bosniakiska församlingen firade 30 år 



 

Det blev en kväll med tal, hälsningar, barnkör, middag och kulturinslag när Bosniakiska 
församlingen höll 30 års jubileum med inbjudna gäster från andra församlingar. Från 
vänster: Hamza Terzic, Senaid Kobilica, Lena Hilding Carlsson, Ingrid Boberg, Margareta 
Andermo, Ann Aldén och Salmir Nasic. Foto: Mikael Bergström 

 



Kyrkoherde Ann Aldén fick en pratstund med imam Hamza Terzic, andlig vård på 
Länssjukhuset Ryhov, Senaid Kobilica, huvudimam i Norge samt Salmir Nasic, 
ordförande för Bosniakiska församlingen i Jönköping. 

 

Vilken glädje att få vara med och fira era 30 år i Jönköping, sa kyrkoherde Ann Aldén 
bland annat i sitt tal till Bosniakiska församlingen. 

 



Församlingens barnkör var ett av inslagen under kvällen. 

Kulturhusets stora sal var i lördags kväll förvandlat till en festlokal när drygt 200 
människor var samlade för att fira bosniakiska islamiska samfundet- församlingen 
Jönköping  och dess 30 år. På plats fanns såväl representanter från bland annat andra 
bosniakiska församlingar i landet, som från flera kristna kyrkor i Jönköping. 

-Att samarbeta med andra religioner är naturligt för oss. För drygt tio år sedan började vi 
fem muslimska församlingar att nätverka lite och vi tittade då på hur kristna 
samarbetsrådet gjorde, berättar ordförande Salmir Nasic. 

Det blev starten på Jönköpings muslimska råd, som sedan inledde kontakter med de 
kristna samfunden. 

-Vid något tillfälle träffades vi tillsammans med Jönköpings kommun för att diskutera hur 
vi skulle kunna motverka att människor åker till krigets Syrien. Sedan fortsatte vi 
muslimska och kristna församlingar med gemensamma möten på egen hand. Vid vår 
första träff i Pingstkyrkan kom vi fem församlingar och tio av de kristna församlingarna. 
Det var lite försiktigt i början, men vi insåg snart att vi kunde prata öppet med varandra, 
säger Salmir Nasic. 

Så när en pastor en gång frågade lite försiktigt om han fick önska de muslimska 
församlingarna Guds välsignelse var svaret ett givet ja. 

-Det var det allra bästa och så roligt att vi alla var överens, säger Salmir. 

Kontakterna mellan kristna och muslimska församlingar har sedan dess fortsatt på olika 
sätt. I allt från arbetsmöten kring bristen på muslimska begravningsplatser, till ”Fika för 
fred” som dåvarande Råslättsprästen Fredrik Hollertz startade. 

-Vi började internt, men flyttade sedan ut på stan. Då sätter vi upp en roll-up som 
berättar att muslimer och kristna fikar tillsammans och det bara är att fråga oss om 
funderingar de har, vilket är väldigt roligt. 

Salmir Nasic konstaterar att det finns en del fördomar att slå hål på. 

-Det finns uppfattningar att kristna och muslimer inte är de bästa vänner och det är 
precis tvärtom. Som troende möter vi störst förståelse från andra troende, säger han. 

Han konstaterar också att den kristna och den muslimska tron har många 
beröringspunkter. 

-Hur vi till exempel bryter fastan är väldigt likt. 

Vid 30-årsfesten med tal, hälsningar, middag och kulturinslag, var Svenska kyrkan 
Jönköping representerad av kyrkoherde Ann Aldén, som höll tal: 

-Vänner, Vilken glädje att få vara med och fira era 30 år i Jönköping. 



Vi har lärt känna er som en generös, öppen och inkluderande församling. 

Genom den starka religiösa identitet som många av er har, väcks nyfikenheten hos våra 
unga. Vilken är min tro och tradition, var hör jag hemma? Vad innebär det att vara en 
kristen? 

Tillsammans bidrar vi till en robust samhällsgemenskap där våra unga får en tillhörighet, 
sammanhang och rötter. 

Födelsedagskalas och presenter hör ihop och vår gåva till er och alla i vår stad är det 
budskap vi kommer att annonsera under nästa helg: 

”Kyrkorna är öppna. Kom in och tänd ljus för alla människors rätt att utöva sin tro”. 

Med respekt för varandras egenart vill vi möta framtiden tillsammans, för fredens, 
barnens och trygghetens skull.   

Vår framtid är er framtid och er framtid är vår framtid. 

I tacksamhet för att vi får lov att räkna er till våra vänner”. 

  

Beredskap i helgen 

Varje helg (från fredag 18.00 till måndagsmorgon 07.00) har någon arbetsledare i 
Jönköpings församling beredskap och kan nås vid frågor som måste lösas på jourtid. 

Vecka 21 är det Kjell Danfors som har beredskap, 036-303555, 0730-703520 

  

Veckobrevet blir även externt 

Det veckobrev du just nu läser publiceras i församlingens intranät och mejlas också ut 
till nästan 200 personer. Nu tar det nästa steg och blir också externt på Jönköpings 
församlings hemsida. Så vet du om någon som skulle ha nytta eller glädje av att läsa vårt 
veckobrev, tipsa dem om att gå in på svenskakyrkan.se/jonkoping och fliken ”Vad har 
hänt i Jönköpings församling?”. 

  

Tipsa veckobrevet och tipsa om nya läsare 

Det händer mycket i Jönköpings församlings breda verksamhet. I veckobrevet försöker vi 
berätta om en del, både sådant som är bra att veta, och kul att veta. Så tveka inte, tipsa 
veckobrevet, helst med några rader text och en bild, om sådant som du tycker att alla 
medarbetare borde veta! 

jonkoping.kom@svenskakyrkan.se 

mailto:jonkoping.kom@svenskakyrkan.se


Veckobrevet mejlas också ut till alla förtroendevalda, ideella med flera som inte har 
tillgång till intranätet, men som vi tror har intresse av att läsa om vad som händer i 
församlingen. Hör av dig med tips till kommunikationsenheten om vem som borde få 
veckobrevet. 

Svenska kyrkan i medierna 

P4 Jönköping: Linda tonsatte biskopens text – vill ta plats i psalmboken 

Linda tonsatte biskopens text – vill ta plats i psalmboken - P4 Jönköping | Sveriges Radio 

  

SVT Jönköping samt Rapport: Karin Edwardsson intervjuades om sin psalmförslag 

Titta på intervjun i Rapport med Karin (cirka 21.45 in i sändningen) 

Rapport – Igår 19:30 | SVT Play 

Titta på församlingens eget reportage och film från provsjungningen i Värnamo 

Se film  
  

Kyrkans Tidning, 22/5: Biskoparna om kriget i Gaza:Helt oacceptabelt 
Kyrkans Tidning 22 maj 2025 

 
Vi firar gudstjänst, mässa och högmässa 

  

Lördag 24 maj, kl 19.00, Österängskyrkan: Musik i sommarkväll 

Musik i sommarkväll med Maria Wallinder och Albin Bryntesson 

  

Söndag 25 maj 

09.30               Gudstjänst                                                             Ekhagskyrkan 

10.00               Gudstjänst                                                             Dalvikskyrkan 

11.00               Högmässa                                                              Kristine kyrka 

11.00               Gudstjänst                                                             Ljungarums kyrka 

11.00               Högmässa                                                              Råslätts kyrka 

11.00               Högmässa                                                              Sofiakyrkan 

16.00               Gudstjänst                                                             Bymarkskyrkan 

https://www.sverigesradio.se/artikel/linda-tonsatte-biskopens-text-vill-ta-plats-i-psalmboken
https://www.sverigesradio.se/artikel/linda-tonsatte-biskopens-text-vill-ta-plats-i-psalmboken
https://www.svtplay.se/video/e3dpvba/rapport/igar-19-30?video=visa&position=1319
https://www.svtplay.se/video/e3dpvba/rapport/igar-19-30?video=visa&position=1319
https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/22-psalmforslag-fyllde-varnamo-kyrka-med-sang
https://www.youtube.com/watch?v=ZpXuCHkjTlc
https://etidning.kyrkanstidning.se/p/kyrkans-tidning/2025-05-22/r/3/4-5/1775/1924143
https://etidning.kyrkanstidning.se/p/kyrkans-tidning/2025-05-22/r/3/4-5/1775/1924143


16.00               Gudstjänst                                                             Gräshagskyrkan 

16.00               Mässa                                                                       Österängskyrkan 

18.00               Taizé-gudstjänst                                                  Dalvikskyrkan 

Taizé-kväll med mässa och samtal. "Bönen - ett sätt att leva" Broder Johan från Taizé 
medverkar. Erik Lindfelt leder samtal. 

18.00               Musikgudstjänst – Adoremus                     Kristine kyrka 

Gospelkonsert med Adoremus och Anna Weister Andersson, Ola Hedén, Edvin Kiland 
och Erik Lund. 

Tisdag 27 maj, kl 17.30, Järstorps kyrka: Kyrkogårdsvandring 
Jönköpings församling och Järstorps hembygdsförening arrangerar kyrkogårdsvandring. 

  

Kristi himmelfärds dag 29 maj 

07.00               Gökotta                                                                     Ljungarums kyrka 

Trumpet från klocktornet av Mikael Olofsson och Fredrik Hempel. 

08.00               Mässa                                                                       Kristine kyrka 

10.00               Friluftsgudstjänst                                               Järstorps kyrka 

11.00               Mässa i det fria                                                    Råslätts kyrka 

På Björkkullen, vid dåligt väder inne i kyrkan. 

11.00               Högmässa                                                              Sofiakyrkan 

19.00               Musik i sommarkväll                                        Ekhagskyrkan 

Romantiska mästerverk på flygeln – Konsertpianisten Johan Möller Lekemo 

Andrum i Södra Munksjöstaden är inställt torsdag 29 maj. 

  

  

  

  

  


